

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	996,00	2.988,00
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	5,00	PÇ	0,30	1,50
PARAFUSO 1/2X1 1/2 RF	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	UNI	4,70	18,80
HASTE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	165,00	165,00
PARAFUSO 1 1/4X2 1/2 RF	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	6,00	UNI	1,80	10,80
RETENTOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	12,00	12,00
BUCHA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	18,00	18,00
JUNTA DA TAMPA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	7,50	7,50
PONTEIRA DO CARDAN	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	228,00	228,00
CANO 7N2874	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	65,00	65,00
CONUNTO LUVA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	325,00	325,00
ADESIVO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	12,00	12,00
CABO 4D3270	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	68,00	68,00
GUARDA PO INFERIOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	41,22	41,22
OLEO EATON PESADO.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	9,00	UN	11,00	99,00
JUNTA DE TRANSMISSÃO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	145,00	145,00
ENGRENAGEM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	320,00	320,00
TOMADA DE FORÇA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	680,00	680,00
PONTEIRA DIREÇÃO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	56,00	56,00
PINHAO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	48,00	48,00
INSERT 1/4ª	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	0,80	0,80
CONJUNTO CRUZETA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	145,00	145,00
ABRAÇADEIRAS	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	PÇ	16,00	32,00
ARRUELA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	2,80	5,60
DIARIAS	GIOVANI WEBER	547.409.080-34	1,00	UN	285,31	285,31

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SÁLVIO TADEU SANTOS	88.430.202/0001-14	1,00	SERV	773,60	773,60
CAPA PARA BASE DE PISCINA	BECK & KLEIN LTDA.- CRISTINE BECK	09.285.174/0001-12	1,00	UN	210,00	210,00
DIARIAS	JUCELINO DE OLIVEIRA CARDOSO	232.649.850-04	0,50	UN	285,30	142,65
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SÁLVIO TADEU SANTOS	88.430.202/0001-14	1,00	SERV	26,40	26,40
LÂMINA AR1	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	2,00	UN	595,00	1.190,00
BOMBA COMBUSTÍVEL	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	UN	338,00	338,00
ARO RODA	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	UN	670,00	670,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	REGISTRO DE IMÓVEIS ESPECIAIS DE BOM JESUS	01.168.563/0001-56	1,00	SERV	158,70	158,70
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	462,92	925,84
DIARIAS	CLODOALDO ARALDI PEREIRA	602.875.600-82	1,50	UN	166,00	249,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UNI	41,00	164,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	14,50	14,50
ÁGUA MINERAL COM GÁS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	2,50	5,00
ENFEITES DE NATAL	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	110,10	110,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FLAVIO KELLERMANN BUENO- CONFIANÇA VIDEO PRO	06.866.798/0001-35	1,00	SERV	1.297,61	1.297,61
LOCAÇÃO DE APARELHOS DE SOM E IMAGEM	JEFERSON LUIZ LEONI CAMARGO - J.J CAMARGO	400.838.880-04	1,00	UN	1.309,51	1.309,51
OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL	J.G. MORIYA- IND.E COMERC. DE EQUIP. MÉDICO-HOS	67.882.621/0001-17	1,00	UN	3.110,00	3.110,00
LARINGOCÓPIO	J.G. MORIYA- IND.E COMERC. DE EQUIP. MÉDICO-HOS	67.882.621/0001-17	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO (O2)	J.G. MORIYA- IND.E COMERC. DE EQUIP. MÉDICO-HOS	67.882.621/0001-17	3,00	UN	2.900,00	8.700,00
PASTILHA FREIO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	35,00	35,00
VELA AQUECEDORA IK 17500	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	45,00	90,00
CUICA 9"	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	10,00	10,00
CUPILHA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	9,00	9,00
PORCA AJUSTE LATERAL 230 LD	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	280,00	280,00
ANEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	3,00	3,00
DESCARBONIZANTE	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	14,40	14,40
VELA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	4,00	UN	21,29	85,16
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	19,20	19,20
ANEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	4,00	UN	11,00	44,00
DESENGRAXANTE	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	LT	6,00	6,00
LUBRIFICANTE	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	LT	12,00	12,00
OLEO 5W 40	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	3,50	LT	33,89	118,62
PALHETAS LIMPADOR	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	50,82	JOG	1,00	50,82
FILTRO COMBUSTÍVEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	11,28	11,28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	E. TAMUSSINO & CIA LTDA	33.100.082/0001-03	1,00	UN	8.207,40	8.207,40
DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	E. TAMUSSINO & CIA LTDA	33.100.082/0001-03	1,00	UN	152,60	152,60
BRAÇO DA SUSPENSÃO/2 - REGULAR	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	160,00	160,00
PINOS ARTICULAÇÃO/TDS	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	50,00	50,00
LUBRIFICAR EIXO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	50,00	50,00
TROCA DE OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	55,00	55,00
PALHETAS (ESCOVAS) P/ LIMPAD. REG.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	20,00	20,00
LIMPEZA DE INJEÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	150,00	150,00
VELAS REMOV + INST.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	30,00	30,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,00	UN	114,15	114,15
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	0,50	UN	285,30	142,65
MANGUEIRA HIDRAÚLICA	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	UN	67,61	135,22
ADACNE CLIN- GEL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UNI	27,10	54,20
TAPAZOL 5	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	19,55	19,55
CARDVITA 50	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CAP	30,00	30,00
FRALDAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	PCT	4,01	4,01
AMLODIL 5 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CAP	17,00	34,00
BRAÇADEIRA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	0,80	1,60
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	M3	95,00	285,00
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
FIO VERDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	MT	1,80	7,20
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	12,00	12,00
CADEADO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,00	15,00
ISOLADOR C/ PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,80	3,20
BARRA ROSCÁVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	0,25	0,50
TORNEIRA ELÉTRICA ELITE BRANCA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	95,00	95,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	M	1,80	36,00
CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	43,00	43,00
ISOLANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
VALVULA PARA FOGAO A GAS, COM DUAS BRACADEIRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	23,00	46,00
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,50	2,50
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	0,30	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANGUEIRA PARA GAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	MTR	2,80	19,60
ARRUELA DE FORRO 1/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	16,00	UNI	0,1563	2,50
LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	13,4375	107,50
SUPORTE DJUNTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,20	2,40
PUCHADOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UNI	2,20	26,40
BRITA No 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	M3	70,00	140,00
CIMENTO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	6,00	SC	21,00	126,00
CANALETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	3,00	18,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	44,00	UN	0,1182	5,20
TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	TB	13,50	13,50
FIO FLEXIVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	M	1,50	15,00
FIO 2 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	M	0,9867	14,80
EXTENSÃO PARA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	13,00	39,00
LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	JOG	25,00	25,00
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,375	17,50
BRAÇADEIRA LATÃO 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,20	4,80
LAMPADA 60 WTS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	2,8583	34,30
REATOR DUPLO 2X40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	29,00	29,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
TEE P/ LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,00	12,00
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	6,50	26,00
CLIPPS 1/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,125	4,50
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	21,00	42,00
LIMA PARA MOTO SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
LÂMINA SERRA FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,70	4,70
GRAMPO P/ CERCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	KG	7,50	15,00
PREGO 10 X10.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	KG	7,00	42,00
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	18,00	BR	8,00	144,00
AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	13,00	LAT	2,00	26,00
ARAME RECOZIDO No18	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	9,50	9,50
MARTELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	34,80	34,80
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,35	5,35
TABUA DE PNU5 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,70	27,00
BROCA 5MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	6,80	6,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TEE P/ LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,00	6,00
CANTONEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UN	1,48	74,00
DOBRADIÇA TAMPA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,50	4,50
FIO DE 2,25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	MT	1,65	33,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	10,00	20,00
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,00	10,00
PARAFUSOS C/ ARROELAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,00	22,00
VISTA EM MADEIRA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,00	9,00
FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	5,50	16,50
FECHADURA DA PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	20,00	20,00
PORTA SEMI-OCA ITAÚBA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	45,00	45,00
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	531,00	UN	0,1589	84,36
PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,55	11,10
PÓ XADREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	CAX	8,6333	103,60
BROCA VIDIA 5MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	6,55	13,10
DISCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	13,00	13,00
TEE 100 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	8,50	25,50
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
VASSOURAO COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,00	11,00
BUTINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	PAR	35,00	140,00
SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	FLS	4,70	4,70
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00
BATERIA LANTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,50	18,50
LUVAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	PAR	8,00	24,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	17,00	SC	7,7647	132,00
TEE 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	MT	0,95	19,00
DUREPOX	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,50	5,50
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,50	4,50
TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,50	18,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
LÂMPADA 150 WTS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,60	5,60
DIJUNTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
LÂMPADA DUPLA 2X40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	55,00	55,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	10,2857	72,00
TINTA ACRÍLICA- 36 LITROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	GL	29,00	58,00
LÂMPADA DUPLA 1 X 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
TINTA (LATINHA)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	6,50	6,50
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	8,00	8,00
ROLO LA EXTRA 322 - 23cm	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	7,50	7,50
FIO DE NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	190,00	M	0,9737	185,00
SERRA MARMORE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,40	9,40
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	18,00	72,00
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	75,00	M	0,96	72,00
TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	80,00	UNI	0,30	24,00
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	LAT	2,00	8,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	RL	5,50	5,50
ARCO DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
REDUÇÃO 50 X 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
DISCO DIAMANTADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,80	9,80
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	BR	40,00	40,00
FIO 2X1 PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	MT	1,30	5,20
PLUG TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
TRENA 7 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,50	16,50
SERRA COPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,00	15,00
TAMPÃO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,00	1,00
FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,50	7,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,50	4,50
ADAPTADOR 50 X 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,00	1,00
TRENA 7 MM	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	6,50	13,00
LAPIS CARPINTEIRO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	1,10	1,10
OCULOS DE PROTECAO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UNI	4,90	9,80
PREGO 10 X10.	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	8,00	KG	10,00	80,00
LÁPIS	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	1,10	2,20
METRO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	4,00	4,00
PREGO 75 X72	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	KG	11,00	55,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA PC214962	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UNI	10,00	20,00
BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 36	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	PAR	36,00	36,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	2,00	SERV	60,00	120,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	107,00	UN	17,757	1.900,00
TUBO/ 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	25,30	253,00
ESPELHO GOL	GN GOMES E NUNES AUTO PEÇAS LTDA-ME	10.750.265/0001-60	1,00	PÇ	65,17	65,17
FILTRO PSH	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	72,00	72,00
FILTRO HPH	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	113,48	113,48
ÓLEO EXTRA TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	BAL	225,76	451,52
OLEO OH49TD	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	252,00	252,00
TELHA AMIANTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	8,50	85,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	21,00	42,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UN	2,00	60,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	6,50	6,50
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	0,50	M	94,00	47,00
TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	150,00	UNI	0,30	45,00
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	0,50	M3	70,00	35,00
TÁBUA 25 PNUS 2,70	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	MT	360,00	360,00
PONTEIRAS RJ45	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	10,00	UN	1,50	15,00
CABO DE REDE	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	50,00	MT	1,50	75,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	285,31	285,31
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	1,00	UN	207,50	207,50
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	588,00	KM	1,07	630,00
CARBONATO DE CALCIO 500 MG.	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	240,00	COMP	0,1625	39,00
DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	60,00	CAP	1,0717	64,30
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	3,00	KM	0,90	334,80
DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	285,30	142,65
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	1,90	22,80
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,40	14,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	6,70	33,50
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	LT	3,00	36,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	20,00	40,00
PAPEL TOALHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	PCT	2,20	26,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,20	21,00
LAMPADA 40KW	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,00	10,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	6,70	67,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	6,00	18,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,10	21,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	4,80	48,00
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	21,00	LT	3,00	63,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	2,00	4,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	KG	10,00	80,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	UN	1,90	45,60
CERA EM PASTA / BALDE-13 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	143,00	143,00
SAPONACEO, 300 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,90	29,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,40	14,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	1,30	39,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,10	6,30
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	20,00	120,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,20	2,20
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,00	8,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	6,70	20,10
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UN	1,00	40,00
COPO PLASTICO 50 ml	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	CX	2,50	50,00
LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,70	8,10
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	1,00	6,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	10,00	150,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	55,00	KG	1,80	99,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,80	18,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	5,74	57,40
EXAME DE COLONOSCOPIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	UN	120,00	120,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INM	00.662.270/0009-15	1,00	SERV	780,70	780,70
ÓLEO MOTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	LT	22,50	90,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	SEBASTIÃO MOACIR BARBOSA VIEIRA	440.269.949-53	50,00	KM	2,93	146,50
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ BERNARDO CARVALHO	670.930.000-53	42,00	KM	2,93	123,06
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ BERNARDO CARVALHO	670.930.000-53	155,00	KM	2,93	454,15

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	OSMILTO INÁCIO CÂNDIDO DE FIGUEIREDO	603.068.660-72	144,00	KM	2,22	319,68
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	VALDIR RODRIGUÊS DA SILVA	754.635.719-53	100,00	KM	2,93	293,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOÃO DE CARVALHO	312.114.020-53	105,00	KM	2,93	307,65
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	126,00	KM	2,22	279,72
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	0,90	38,70
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	2,93	125,99
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	0,90	38,70
TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	9,00	18,00
CABO PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	9,00	18,00
BROCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	10,00	10,00
BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	25,00	25,00
FIO PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	18,00	M	0,5111	9,20
FOICE COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	18,00	54,00
FOICE COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	24,00	24,00
FIO 10"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	M	0,50	10,00
VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	KG	10,8333	65,00
PÓ XADREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	CAX	4,00	40,00
CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
DISCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	9,50	19,00
APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	18,00	72,00
PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	41,00	123,00
LUVAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	7,00	7,00
CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	10,00	20,00
FOICE COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	15,00	60,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	63,00	63,00
CILINDRO DE FECHADURA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	5,00	10,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	9,00	18,00
TOMADA DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
REJUNTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,50	14,00
TEE 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
FIO 2X1 PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	MT	2,00	20,00
LUVA DE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 10/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	UN	0,25	3,00
VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
PARAFUSO C/BUCHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	UN	0,3889	3,50
DOBRADICA COM PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,00	4,00
CANALETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	4,00	8,00
JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
SUPORTE LÂMPADA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	6,00	12,00
CHAVE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,50	7,00
JOELHO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,50	7,00
JOELHO DE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	6,50	13,00
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	10,00	10,00
VEDA VASO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
TRINQUE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,00	4,00
MANGUEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	MT	5,00	10,00
TOMADA DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	0,5833	3,50
LUVA DE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS SILVA	520.649.050-49	1,00	SERV	250,00	250,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	12,00	SERV	10,00	120,00
REFIL CILINDRO DR 520	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	450,00	450,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	28,10	28,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	744,52	744,52
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	478,32	478,32
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	996,00	996,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	SERV	630,00	1.890,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	SERV	753,00	1.506,00
GASOLINA ADITIVADA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	33,022	LT	2,7691	91,44
GASOLINA ADITIVADA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	52,383	LT	2,769	145,05

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA ADITIVADA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	7,861	LT	2,7694	21,77
GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	39,239	LT	2,7279	107,04
GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	49,852	LT	2,7281	136,00
GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	49,123	LT	2,7281	134,01
GASOLINA ADITIVADA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	20,34	LT	2,7689	56,32
BUJÃO CARTER	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	PÇ	10,00	10,00
TAMPA DO CARTER	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	PÇ	10,00	10,00
REFRIGERADOR 2 P 414 LITROS CRD45	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	1.394,00	1.394,00
BRACADEIRA	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	1,00	PÇ	4,83	4,83
VELA DA INGNICAO NGK B 4	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	4,00	UNI	13,285	53,14
PASTILHA FREIO	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	1,00	UNI	246,05	246,05
PARAFLU ECOTECH	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	1,00	PÇ	33,16	33,16
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	1,00	UN	54,07	54,07
LIMPA PARABRISA	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	1,00	UN	7,11	7,11
OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	4,00	UN	30,51	122,04
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	1,00	UN	18,99	18,99
OLEO FREIO TUTELA	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	1,00	UNI	20,41	20,41
MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	1,00	UN	12,60	12,60
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	100,00	KG	14,00	1.400,00
CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	250,00	KG	10,00	2.500,00
PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	235,00	KG	7,50	1.762,50
PESSÊGO EM CALDA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LAT	1,00	3,00
PESSÊGO EM CALDA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LAT	3,00	6,00
NATA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	3,00	9,00
QUEIJO FATIADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	2,50	12,50
CÔCO RALADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,50	12,50
CHÁ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	1,30	6,50
CREME DE LEITE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LAT	2,50	12,50
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,50	2,50
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,60	10,60
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,00	2,00
CHOCOLATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	1,40	1,40
AÇUCAR CONFEITEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	1,30	2,60
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CAX	2,50	12,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRESUNTO FATIADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	8,70	8,70
LEITE DE COCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	2,00	6,00
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	1,90	9,50
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,20	4,20
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,50	12,50
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	8,00	8,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SERESA SERVIÇOS DE RESIDUOS DA SAUDE LTDA.	02.670.535/0001-03	1,00	SERV	339,58	339,58
AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	11,00	33,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	8,00	40,00
AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	11,00	11,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUARACAR COM. AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0001-44	1,00	SERV	220,00	220,00
MOTONIVELADORA NOVA CASE - MODELO 865	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0009-87	1,00	UN	529.000,00	529.000,00
MOTONIVELADORA NOVA CASE - MODELO 845	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0009-87	1,00	UN	371.000,00	371.000,00
MOTONIVELADORA NOVA CASE - MODELO 845	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0009-87	1,00	UN	73.000,00	73.000,00
AGULHEIRO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	4,96	4,96
TINTA ACRILEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,70	34,00
COLA E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,50	15,00
LINHA CLEA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UNI	3,00	30,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	MT	2,00	40,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,90	38,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	290,00	KG	1,80	522,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	300,00	UNI	1,60	480,00
CHOCOLATE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	1,40	42,00
					Total Geral ---->	1.043.533,20